ЧОУ ДО «ИНГЛИШ.ПРО КИДС СКУЛ»

(ШКОЛА АНГЛИЙСКОГО ДЛЯ ДЕТЕЙ)

(ранее - ЧОУ ДО «Инлингва.Кидс»

(Иностранный язык для детей)

г. Челябинск,

ул. Свободы, д. 84

454046, Челябинская область,

г.о. Челябинский,

вн.район Ленинский,

г. Челябинск, ул. Гагарина,

д. 51, офис 404

englishprokids@gmail.com

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ВОЗОБНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 074/01/14.4-3738/2021 НАРУШЕНИИ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

07 марта 2023 года                                                                                                     г. Челябинск,
пр. Ленина, 59

Комиссия по рассмотрению дела № 074/01/14.4-3738/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председателя

Комиссии:

<…
>

-
руководителя

Челябинского УФАС России;
Членов
Комиссии:

<…
>

-
заместителя руководителя – начальника отдела
антимонопольного контроля Челябинского УФАС России,

<…
>

-
главного специалиста-эксперта отдела

антимонопольного контроля Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 074/01/14.4-3738/2021 по признакам нарушения ЧОУ ДО
«ИНГЛИШ.ПРО КИДС СКУЛ» (ШКОЛА АНГЛИЙСКОГО ДЛЯ ДЕТЕЙ) части 1 статьи 14.4
Федерального закона «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Определением о приостановлении рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства от 28.04.2022 рассмотрение дела №

074/01/14.4-3738/2021 приостановлено до рассмотрения дела № А40-73754/2022 в
Арбитражном суде города Москвы и вступления судебного акта в законную силу.

Челябинским УФАС России установлено, что определением Арбитражного суда
города Москвы от 18 июля 2022 года производство по делу № А40-73754/22-139-549
прекращено.

Так, указано, что справка ФИПС от 25.02.2022, которую обжалует истец, не отвечает
признакам ненормативного правового акта или решения органа,
осуществляющего публичные полномочия. Требование ЧОУ ДО «Инглиш.Про Кидс
Скул» о признании недействительной справки ФИПС от 25.02.2022 не может быть
рассмотрено арбитражным судом.

Постановлением Девятого арбитражного апелляционного суда № 09АП-62834/2022
от 18 октября 2022 года определение Арбитражного суда города Москвы от
21.07.2022 по делу № А40-73754/22 оставлено без изменения, апелляционная
жалоба без удовлетворения.

В Челябинское УФАС России поступило ходатайство ЧОУ ДО «ИнЛингва» вх. № 1584-
ЭП/23 от 09.02.2023 о вступлении решения суда в законную силу и возобновлении
производства по делу.

В соответствии с частями 3, 4, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 074/01/14.4-3738/2021 возобновить.

2. Назначить рассмотрение дела № 074/01/14.4-3738/2021 на 11 апреля 2023 года на
14 часов 00 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, кабинет 318.

3. ЧОУ ДО «ИНГЛИШ.ПРО КИДС СКУЛ» (ШКОЛА АНГЛИЙСКОГО ДЛЯ ДЕТЕЙ)
представить в Челябинское УФАС России:

3.1) письменные пояснения относительно ранее заявленных доводов общества с
учетом выводов судебных актов по делу № А40-73754/22-139-549;

3.2) иные сведения, имеющие значение для рассмотрения дела.

Информируем, что рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства возможно без очного участия представителей
заинтересованных сторон, посредством программного обеспечения TrueConf.

Для дистанционного участия в заседании комиссии необходимо в указанное в
определении время перейти по ссылке https://fas4.tconf.rt.ru/c/6481548832.

На адреса электронной почты to74@fas.gov.ru, to74-sobol@fas.gov.ru необходимо
направить ходатайства об участии представителей заинтересованных сторон
посредством программного обеспечения TrueConf и документы, подтверждающие
полномочия лиц, участвующих в рассмотрении дела, контактный номер телефона.

Председатель Комиссии <…>

Члены Комиссии